
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/377/2024 
RADY GMINY TUCHOMIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z  2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Tuchomie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Gminy Tuchomie za pracę w radzie i komisjach stałych przysługuje zryczałtowana 
miesięczna dieta, zwana dalej dietą, w wysokości 30 % minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę, 
ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Radnym pełniącym następujące funkcje przysługuje dieta w wysokości: 

1) przewodniczącemu rady gminy – 50% maksymalnej diety przysługującej radnemu, ustalonej na podstawie 
art. 25 ust. 6 ustawy z dn. 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z  2023 r. poz. 40 ze zm.); 

2) wiceprzewodniczącemu rady gminy i przewodniczącym stałych komisji rady gminy – 40 % minimalnego 
miesięcznego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 

3. Radnemu spełniającemu warunki do uzyskania diety w różnych wysokościach przysługuje tylko jedna 
dieta – w wyższej wysokości. 

4. W przypadku, gdy wysokość diety, ustalona na podstawie niniejszej uchwały, przekroczy maksymalną 
wysokość diety, ustaloną na podstawie właściwych przepisów, radnym przysługuje dieta w maksymalnej 
wysokości diety, ustalonej na podstawie właściwych przepisów, dla gmin poniżej 15 tys. mieszkańców. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1, ulega obniżeniu o 20% za każdą nieobecność 
radnego, o którym mowa w § 1 na sesji rady gminy oraz na posiedzeniach komisji stałych rady gminy, których 
jest członkiem, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli radny, o którym mowa w § 1 wykonywał w tym czasie inne obowiązki związane z pełnieniem 
funkcji radnego, które uniemożliwiały mu obecność na sesji rady gminy lub posiedzeniach komisji stałych, 
dieta nie ulega obniżeniu. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, 
przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 3. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych odbywanych na polecenie 
przewodniczącego rady gminy. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 w stosunku do przewodniczącego rady gminy dokonuje 
wiceprzewodniczący rady gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19.03.2024 r.

Poz. 1400



3. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, radnemu 
przysługuje zwroty kosztów przejazdu w wysokości 100% maksymalnych stawek za jeden kilometr, 
określonych rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271, z późn. zm). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr I/7/2018 Rady Gminy Tuchomie z dnia 23 listopada 2018r. w sprawie ustalenia 
diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Tuchomie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2024 r., po uprzednim opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tuchomie 

 
 

Wiesław Bezhubka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1400


	UCHWAŁA NR XXXIV/377/2024 RADY GMINY TUCHOMIE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2024-03-19T11:18:47+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




